Erläuterungen

Sitzung: öffentlich Vorlage: 0005/2015

Bestellung einer Schriftführerin/ eines Schriftführers für die gemeinsame Sitzung des Ausschusses für regionale Zusammenarbeit, Mobilität und Europa der StädteRegion Aachen und des Ausschusses für Umwelt und Verkehr des Kreises Heinsberg

Beratungsfolge:	
04.02.2015 Ausschuss für Umwelt und Verkehr	
Finanzielle Auswirkungen:	nein
Leitbildrelevanz:	nein
Inklusionsrelevanz:	nein

Gemäß § 37 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit § 41 Abs. 4 Satz 1 KrO NRW und den Geschäftsordnungen ist über die gemeinsame Sitzung des Ausschusses für regionale Zusammenarbeit, Mobilität und Europa der StädteRegion Aachen und des Ausschusses für Umwelt und Verkehr des Kreises Heinsberg eine Niederschrift zu fertigen. Diese ist von der Vorsitzenden / vom Vorsitzenden und von den bestellten Schriftführern zu unterzeichnen. In der gemeinsamen Ausschusssitzung sollen deshalb von den beiden Fachausschüssen jeweils für die Städteregion Aachen und für den Kreis Heinsberg eine Schriftführerin / ein Schriftführer bestellt werden.

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Umwelt und Verkehr des Kreises Heinsberg bestellt für die gemeinsame Sitzung des Ausschusses für regionale Zusammenarbeit, Mobilität und Europa der StädteRegion Aachen und des Ausschusses für Umwelt und Verkehr des Kreises Heinsberg am 04.02.2015 Herrn Leitenden Kreisrechtsdirektor Josef Nießen zu seinem Schriftführer.